муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 370 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Детский сад № 370)

ПРИКАЗ

от 27 августа 2019 г. г. Волгоград № 17(У1 - ОД

О назначении ответственного уполномоченного
по правам ребенка в МОУ на 2019-2020г.

На основании Протокола № 3 от 26.08.2019г. общего собрания работников ДОУ, в
целях повышения оптимальной организации работы по защите прав ребенка, повышения
ответственности работников ДОУ, ведения документации по работе по защите прав
ребенка в ДОУ,

п рд к а з ы в а ю
1. Назначить уполномоченным по защите прав ребенка в ДОУ № 370 на 2019-2020г.

воспитателя Матвееву Олесю Игоревну.
2 Разработать и ввести в действие:
2.1. План работы уполномоченного по защите прав участников образовательного

процесса МОУ Детского сада № 370 на 2019 - 2020 учебный год.
2.2. План лекций, семинаров уполномоченного по правовому просвещению

участников образовательного процесса МОУ Детского сада № 370 на 2019 - 2020г.
2.3. Контроль за исполнением работы Матвеевой О.И. возложить на старшего

воспитателя ДОУ.

О.А.Ламзина

Лист ознакомления с приказом № 170/1-ОД от 27.08.2019г.

№
п/п Ф.И.О. Должность Дата

ознакомления Подпись
Z

1 Шапошникова Светлана
Владимировна

Старший
воспитатель

2 Матвеева Олеся Игоревна воспитатель ДР» Z /г‘